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Protokół Nr XI/2007

z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 28 września 2007 r.

Obecnych członków Rady Gminy – 14 na ogólny stan 15 (na dzień niniejszej Sesji brak jednego Radnego z soł.Rogoźnik).

Lista obecności członków Rady Gminy stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W XI Sesji uczestniczyli także:

- Radny Powiatu – Włodzimierz Trzcionka;

- Bogusław Bogacz – Prezes Firmy Projektowej „BOGACZ”;

- Jacek Pszczółka – asystent Firmy Projektowej „BOGACZ”;

- Sołtysi sołectw z terenu tut. Gminy (oprócz Katarzyny Cofała – Sołtysa 

   soł. Siemonia);

- kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych

a także 

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy – Mirosławem Rabsztynem

oraz redaktor „Informatora Gminnego”.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XI Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność jej obrad.

Ad.pkt 2.

W temacie porządku obrad XI Sesji Przewodniczący Rady oddał głos Skarbnik Gminy, która w imieniu Wójta poinformowała zebranych, iż do tut. Urzędu                  w dniu 24 września br. wpłynął wniosek Proboszcza Parafii pw. św. Wawrzyńca w Bobrownikach  z prośbą o przełożenie terminu przekazania dotacji                            z przeznaczeniem na  remont zabytkowego Kościoła na I kwartał 2008 r.

W tym momencie na prośbę Radnej W.Jeleśniańskiej Skarbnik Gminy odczytała przedmiotowy wniosek, proponując w dalszej kolejności wykreślenie go                      z porządku obrad.

Żaden z członków Rady nie zgłosił uwag do powyższej propozycji.

Następny wniosek zgłosił Radny J.Mościński, który zaproponował wykluczenie z porządku obrad punktu 12, dot. zmian w „Studium…” i przesunięcie go pod obrady następnej Sesji. Radny argumentował swoje stanowisko tym, że Radni muszą dogłębnie zapoznać się z przedmiotowym tematem i z chwilą powołania stałej Komisji ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska przedyskutować go na tym forum.

Radny K.Smółka – oświadczył, że skoro na Sesję przyjechali projektanci to nie ma sensu odwlekać tego tematu w czasie.

Wójt Gminy – zwrócił się z prośbą do członków Rady, aby temat ten jednak pozostawić w porządku obrad, bowiem tut. Urząd włożył dużo wysiłku w całą dotychczasową procedurę – zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami i szkoda by było, by kolejne prace przesunęły się na dalszy okres.

Radny T.Pudło – stwierdził, że nie jest przygotowany do dyskusji, bo nie miał pełnych materiałów w tym zakresie.

Wójt Gminy – odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy wyjaśnił, że do Radnych – poza Radnymi i Sołtysem soł. Rogoźnik – przesłano karteczki                     z prośbą, aby zapoznali się z materiałami w Referacie Mienia Komunalnego, gdyż są one b. obszerne i nie sposób było ich kserować wszystkim.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy M.Korolczuk – zaproponowała z kolei, by skorzystać z obecności projektantów „Studium …” i przedyskutować ten temat,                  ale niekoniecznie podejmować uchwałę w tym względzie.

Radca Prawny J.Słania – stwierdził, że skoro zgłoszono dwa wnioski należy                 w tej sytuacji przegłosować wniosek najdalej idący tj. wniosek Radnego J.Mościńskiego.

Biorąc pod uwagę powyższe Przewodniczący B.Brzozowski poddał wniosek Radnego J.Mościńskiego pod głosowanie.

Za wykreśleniem punktu 12 z porządku obrad głosowało 5. Radnych, zaś 9. było za pozostawieniem go w porządku obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przegłosowanie porządku obrad po wniesionych zmianach. Porządek przedmiotowej Sesji został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności miedzy sesjami.

5. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.

7. Przeprowadzenie wyboru ławników sądowych oraz podjęcie uchwały                      

    w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach i Sądu 

    Rejonowego w Będzinie na kadencję 2008-2011.

8. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Opieki nad 

    Zabytkami na lata 2005-2008.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania częściowego przekształcenia 

    Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie.

10.Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania zamiaru likwidacji 

     Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mierzęcicach.

11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki                           

     z gminnego zasobu nieruchomości w drodze bezprzetargowej.

12.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany „Studium uwarunkowań i kierunków 

     zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki” w sołectwie 

     Rogoźnik.

13.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki 

     na 2007 rok.

14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Budżetu 

     Rady Gminy.

15.Złożenie sprawozdań przez Przewodniczących doraźnych Komisji Rady 

     Gminy.

16.Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy ds. 

     Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska.

17.Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy ds. 

     Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu.

18.Informacja Wójta Gminy na temat oświadczeń majątkowych za rok 2006, 

     składanych przez osoby pełniące funkcje publiczne w Gminie Bobrowniki.

19.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki o oświadczeniach 

     majątkowych za rok 2006, złożonych przez Radnych Gminy.

20.Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i wnioski.

21.Sprawy różne:

     - rozpatrzenie wniosku Miasta Wojkowice w sprawie podłączenia ulic: Starej 

        i Piaski do kanalizacji sanitarnej, stanowiącej własność Gminy 

        Bobrowniki;

      - wydanie opinii w sprawie wdrożenia Programu Niskich Emisji na terenie 

        Gminy Bobrowniki.

22.Zamknięcie obrad Sesji.

Ad.pkt 3.

Na wniosek Radnej M.Frej - Sekretarza X Sesji protokół  z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodniczący Rady Gminy powołał Radną                W. Jeleśniańską.

Ad.pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od 10 sierpnia 2007 r. do                     28 września 2007 r., w którym przedstawił przedsięwzięcia podjęte                           w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymienił spotkania, w jakich brał udział w ww. okresie.

Ad.pkt 5.

W ramach wystąpienia międzysesyjnego Wójt Gminy poinformował zebranych, iż w analogicznym okresie m.in.: zakończono wymianę sieci wodociągowej                            z azbestocementu w Siemoni i Twardowicach, zakończono budowę sieci wodociągowej na ul.Dalekówka w Myszkowicach oraz rozpoczęto prace:                     w zakresie budowy sieci wodociągowej (I etap) na ul.Gminnej w Bobrownikach i w zakresie wymiany sieci na ul.Fabrycznej w Rogoźniku. 

W odniesieniu do prac kanalizacyjnych w sołectwie Rogoźnik: zakończono prace na ul.Cmentarnej oraz kontynuowano je na ul.Okrzei, zaś w sołectwie Bobrowniki prace te zakończono na ul.Koszarowej oraz kontynuowano na ul.Słowackiego. Z kolei w sołectwie Dobieszowice realizowano są prace na ul.Kościuszki. Na budowę kanalizacji w pozostałych sołectwach Gminy podpisano umowy z biurami projektów i dokumentacje te są w trakcie opracowywania.

W odniesieniu do dróg i chodników w sprawozdawczym okresie: wybudowano chodnik na ul.Chrobrego i ul.Kościuszki  w Sączowie oraz na ul.Wolności w Twardowicach a także rozpoczęto prace przy budowie drogi gminnej w Dobieszowicach, łączącej ul.Polną z Kościołem. Ponadto zmodernizowano drogę dojazdową do gruntów rolnych między ul.Sienkiewicza a ul.Siewierską w Sączowie. Oprócz tego zrealizowane zostało zadanie pn.”Estetyzacja centrum sołectwa Sączów”.


Wykonane zostały również wszystkie zaplanowane zadania z zakresu termomodernizacji szkół.


W odniesieniu do oświetlenia ulicznego dobudowano sieć  na ul.Zwycięstwa w Myszkowicach, ul.Jana Pawła II w Wymysłowie oraz wykonano dokumentację na zadanie pn. „Koncepcja zaopatrzenia w energię terenów budownictwa mieszkalnego przy ul.Gminnej i Polnej w Bobrownikach.


Ponadto Wójt poinformował, że w analizowanym okresie dokonano sprzedaży 5. działek budowlanych przy ul.Gminnej w Bobrownikach                               i 2. działek rolnych przy ul.Cmentarnej w Rogoźniku.

Sprawozdanie Wójta zawierało również informacje nt.:

- przygotowań do wyborów parlamentarnych jak i uzupełniających do Rady Gminy w okręgu nr 4;

-  przeprowadzenia procedury naborów na stanowiska urzędnicze do Referatu PP i Referatu MK;

- prowadzenia procedury wyboru wykonawcy na wykonanie strony internetowej tut. Urzędu;

- akcji wymiany dowodów osobistych.


Na zakończenie swojego wystąpienia Wójt poinformował także zebranych o naradach, posiedzeniach i uroczystościach, w których uczestniczył.

Ad.pkt 6.

W ramach punktu „Interpelacje i wnioski” o zabranie głosu poprosili:

Radna D.Ligęza – która na prośbę mieszkańców ul.Łącznej w Rogoźniku złożyła wniosek o zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie wykonanie nawierzchni ww. ulicy.

Nadto Radna pytała, czy będzie odnowiona płyta boiska szkolnego                             w Rogoźniku?

Radna W.Jeleśniańska – wnioskowała o wystąpienie do właściciela sieci gazowej  z prośbą o zastosowanie bonifikaty w opłacie za gaz dla mieszkańców naszej Gminy, z racji partycypowania w kosztach budowy gazociągów.

Radny T.Pudło – wnioskował o uprzątnięcie terenu szybu w Bobrownikach, gdyż jak stwierdził zrobiono tam „dzikie” wysypisko. Przy tym Radny pytał                  o plany względem przedmiotowego szybu jak i o jego aktualny stan prawny.

Ponadto Radny stwierdził, że na terenie tut. Gminy w dalszym ciągu istnieje problem „dzikich” wysypisk śmieci i pytał, czy tut. Urząd posiada jakiś plan ich usuwania?

Radny J.Mościński – wnosił o ustawienie znaku drogowego, ograniczającego prędkość pojazdów na ul.Akacjowej w Bobrownikach.

Radny J.Kańtoch – wniósł o kontrolę działań, podejmowanych przez PZD                       w zakresie koszenia i wycinania krzewów, gdyż jego zdaniem prace te wykonywane są niechlujnie.

Radny Powiatu W.Trzcionka – na prośbę mieszkańców ul.Teligi                                   w Bobrownikach wnioskował o zamontowanie progów zwalniających na nawierzchni tejże drogi.

Oprócz tego Radny poruszył problem wałęsających się psów.

Ad. pkt 7.

Na wstępie przedmiotowego punktu Przewodniczący B.Brzozowski poprosił        o zabranie głosu Sekretarza Gminy W.Kocot, która tytułem  wprowadzenia przedstawiła przebieg prac Zespołu, zawarty w „Opinii Zespołu ds. wyboru ławników sądowych”, która stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Dalej Pan Przewodniczący przypomniał, że wybór ławników odbywa się                       w sposób tajny i poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu  Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie i dokona obliczenia wyników tegoż głosowania.

Do składu ww. Komisji Radni zgłosili: Mariolę Frej, Dorotę Ligęzę i Adama Nocunia. Wszyscy zaproponowani Radni wyrazili wolę pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Następnie członkom Komisji Skrutacyjnej przekazano koperty, zawierające karty do głosowania i przystąpiono do głosowania.

W pierwszej kolejności dokonano wyboru ławników do Sądu Okręgowego                      w Katowicach. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał na tę okoliczność protokół, z treści którego wynikało, że ławnikami do ww. Sądu wybrano: Jadwigę Bacię, Irenę Dziedzic, Katarzynę Juszczyk-Dudziak                             i Aleksandrę Lisik.

Protokół z wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach wraz                          z kartami do głosowania stanowi w kolejności zał. nr 4 do protokołu sesyjnego.

Następne głosowanie dotyczyło wyboru ławników do Sądu Rejonowego                       w Będzinie do orzekania w sprawach rodzinnych.

Po obliczeniu wyników głosowania Przewodniczący Komisji odczytał protokół, z którego wynikało, że na ławnika do przedmiotowego Sądu wybrano Karolinę Zasadzień-Gajdzik.

Protokół z ww. głosowania wraz z kartami do głosowania stanowi zał. nr 5 do protokołu z Sesji.

Ostatnie głosowanie, które przeprowadziła Komisja Skrutacyjna miało na celu wyłonienie 2. ławników do Sądu Rejonowego w Będzinie do orzekania                         w sprawach z zakresu prawa pracy.

Po jego dokonaniu Przewodniczący Komisji odczytał protokół, z treści którego wynikało, że ławnikami zostały: Elżbieta Błońska i Wiesława Flak.

Protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego wyżej głosowania wraz                   z kartami głosowania stanowi w kolejności zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Po przeprowadzeniu wyborów ławników sądowych Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z nazwiskami i imionami nowowybranych ławników i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/92/07                         w sprawie wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Katowicach i Sądu Rejonowego w Będzinie na kadencję 2008-2011 – uchwała ta stanowi zał.                      nr 7 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 8.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący B.Brzozowski poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy W.Kocot, która w swoim wystąpieniu przedstawiła zasadnicze zadania, jakie realizowano w ramach Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami, uchwalonego w 2005 r.  Jak stwierdziła Pani Sekretarz główne zadania, realizowane w 2. ostatnich latach opierały się na porządkowaniu tej dziedziny i dotyczyły: 

- aktualizacji i uzupełnienia bazy danych, 

- określenia stanów własnościowych i technicznych obiektów,

- bieżącej aktualizacji ewidencji dóbr kultury w Gminie,

- prawnego określenia zasad opieki nad zabytkami i finansowania prac przy 

  zabytkach,

- oznaczenia zabytków i wykonania tablic informacyjnych,

- promocji zabytków celach turystycznych,

- włączenia problematyki opieki nad zabytkami do zajęć szkolnych oraz do działalności innych jednostek organizacyjnych w celu upowszechniania wiedzy o potrzebie ochrony zabytków.

Reasumując – Sekretarz Gminy powiedziała, że dotychczasowe działania tut. Urzędu były adekwatne do założonych w Programie celów, zaś zadania realizowano według wyodrębnionych na ten cel środków finansowych oraz stosownie do występujących potrzeb.

Po wystąpieniu Pani Sekretarz o zabranie głosu poprosiła Radna M.Frej pytając, czy co roku badany jest stan techniczny Dworku w Dobieszowicach?

Dyrektor GOK T.Niedbała – wyjaśniła, że GOK jest administratorem tego obiektu i corocznie przeprowadzane są tam przeglądy techniczne wymagane przepisami prawa. Oprócz tego zatrudniony jest gospodarz, który na bieżąco ma obowiązek dbać o jego stan techniczny.

Rada Gminy Bobrowniki  przyjęła „Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na lata 2005-2008” – przedmiotowe sprawozdanie stanowi w kolejności zał. nr 8 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 9.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Przewodniczący B.Brzozowski informując, iż Starosta Będziński zwrócił się do tut. Urzędu z wnioskiem                        o podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Będzińskiego odnośnie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu ZOZ w Będzinie poprzez likwidację Oddziału Ginekologicznego w Czeladzi                    i kontynuację tych świadczeń medycznych przez Oddział Ginekologiczno-Położniczy w Będzinie.

Do wystąpienia Przewodniczącego ustosunkował się Radny T.Pudło pytając, czy przypadkiem nie jest to początek likwidacji Szpitala w Czeladzi?

Radny Powiatu W.Trzcionka – oświadczył, że Starostwo nie ma zamiaru likwidować Szpitala w Czeladzi, zaś ww. przekształcenie do dalszy etap prowadzonej restrukturyzacji. Radny przypomniał, że od 2. lat istnieje                         w Powiecie  jeden  Zespół  Opieki  Zdrowotnej,  powstały w wyniku połączenia

Szpitala w Czeladzi ze szpitalami w Będzinie. Działania te były niezbędne                       z powodu dużego zadłużenia wszystkich ww. placówek.

Z kolei Radna B.Zarodkiewicz pytała, czy po likwidacji Oddziału w Czeladzi zmniejszy się liczba łóżek i czy przypadkiem w przyszłości nie zabraknie ich dla młodych matek?

Zaś Radna W.Jeleśniańska zadała pytanie – na ile opinia naszej Rady będzie miała wpływ na decyzje Starostwa?

Wójt Gminy – udzielając odpowiedzi Radnej B.Zarodkiewicz oświadczył, że                   z informacji jakie posiada na ten temat nie było pełnego obłożenia łóżek zarówno w Szpitalu w Czeladzi jak i  w Szpitalu w Będzinie. Dlatego też po przeprowadzonych analizach podjęto zamiar stworzenia jednego oddziału,                         z taką liczbą łóżek, która zapewni pełny dostęp do tego typu świadczeń wszystkim potrzebującym kobietom z naszego Powiatu.

Nadto Wójt dodał, że badane jest wykorzystanie łóżek szpitalnych także na innych oddziałach i nie wykluczone, że w przyszłości nastąpią kolejne przekształcenia. 

Z kolei Sekretarz Gminy stwierdziła, że co zaś tyczy się opinii, jaką wyda nasza Rada, to nie będzie ona miała większego wpływu na ostateczną decyzję Starostwa w tej materii.

Część Radnych biorąc pod uwagę wypowiedź Pani Sekretarz jak                                   i prawdopodobieństwo, że uchwała ta już zapadła na Radzie Powiatu stwierdzili, że nonsensem jest podejmowanie tej uchwały wogóle.

Na to stanowisko odpowiedział Radca Prawny J.Słania wyjaśniając, że podjęcie tego typu uchwały jest wymogiem formalnym, bowiem przy restrukturyzacji bądź likwidacji muszą być zebrane opinie z poszczególnych gmin Powiatu.

Do wypowiedzi Radcy Sekretarz Gminy W.Kocot dodała, że formalnie uchwałę należy podjąć, obojętnie czy będzie zawierała opinię pozytywną, czy też negatywną.

Radny Powiatu W.Trzcionka – zaapelował do członków tut. Rady o podjęcie przedmiotowej uchwały, gdyż jak oświadczył działania Powiatu idą w kierunku restrukturyzacji Zespołu i za nimi przemawia rachunek ekonomiczny oraz szukanie oszczędności. Nadto Radny dodał, że uchwała Rady Powiatu w tym przedmiocie będzie dodatkowo opiniowana przez Wojewodę.

Ostatecznie na wniosek Przewodniczącego Rady uzgodniono, że w projekcie uchwały zamiast sformułowania: „Pozytywnie zaopiniować…” wpisuje się: „Negatywnie zaopiniować…”.

Z przedmiotową zmianą projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/93/07                                 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Będzińskiego                   w sprawie częściowego przekształcenia Powiatowego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Będzinie – uchwała ta stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 10.

Na wstępie przedmiotowego punktu Przewodniczący B.Brzozowski oświadczył, że w zasadzie temat zbierania opinii w przedmiocie przekształceń i likwidacji zakładów opieki zdrowotnej był już dość szczegółowo omówiony                                      w poprzednim punkcie i zaproponował poddanie projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej                 w Mierzęcicach pod głosowanie.

Nikt z Radnych nie zgłosił sprzeciwu, ani uwag odnośnie przygotowanego projektu uchwały.

Rada Gminy Bobrowniki 10. głosami „za”, przy 4. głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr XI/94/07 w sprawie zaopiniowania zamiaru likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mierzęcicach – uchwała stanowi w kolejności zał. nr 10 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 11.

Na wniosek Przewodniczącego Rady o zabranie głosu poproszona została Kierownik Referatu MK M.Dukalska-Dziki, która poinformowała zebranych, iż właścicielka działek o numerach: 82/11, 82,12, 82/13, 82/14 – obręb Twardowice wystąpiła z wnioskiem o zakup działki oznaczonej nr 82/21                      z gminnego zasobu nieruchomości, przylegającej bezpośrednio do jej nieruchomości. W związku z tym, że działka ta nie spełnia wymogów działki budowlanej, a tym samym nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość zgodnie z art.37 ust.2 pkt 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami może stanowić przedmiot zbycia w drodze bezprzetargowej w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Po wystąpieniu Pani Kierownik o głos poprosili kolejno Radni J.Mościński                       i T.Pudło pytając, kto wcześniej wydał wskazanie lokalizacyjne i pozwolenie na budowę. Jednocześnie Radni byli zdania, że jeśli działkę sprzedamy jednemu                 w sposób bezprzetargowy, to możemy być posądzeni o działania korupcyjne.

Kierownik Referatu MK – odpowiedziała, że ustawa o gospodarce nieruchomościami jednoznacznie precyzuje, która działka może być sprzedana bez przetargu.

Wójt Gminy dodał, że pozwolenia były wydane zgodnie z prawem, gdyż                          w poprzednim planie cała działka była gminna. W chwili obecnej nie może przymuszać pozostałych właścicieli, aby ten grunt kupili.

Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt oświadczył, że decyzję pozostawia                    w tym względzie Radzie.

Radny A.Nocuń zadał jeszcze w tym temacie jedno pytanie – czy będzie miejsce, aby położyć tam kanalizację?

Wójt Gminy – udzielił odpowiedzi twierdzącej.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki 7. głosami „przeciw”, 4. głosami „za”, przy 3. głosach „wstrzymujących się” nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki z gminnego zasobu nieruchomości w drodze bezprzetargowej.

Ad.pkt 12.

Wprowadzenia do tematu odnośnie zmiany „Studium…” dokonał na wniosek Przewodniczącego Rady B.Bogacz z Firmy Projektowej w Bielsku-Białej przypominając, że w planie ogólnym, który już nie obowiązuje tereny po byłym kamieniołomie w Rogoźniku po byłym kamieniołomie w Rogoźniku były przeznaczone pod przemysł, zaś po zmianie planu przeznaczone zostały na tereny rekreacyjne i zieleni. Zdaniem projektanta słusznym jest, że właściciel gruntów zwrócił się o przywrócenie poprzedniego zapisu i będzie to również z korzyścią dla tut. Gminy gdyż stworzy się strefa aktywności gospodarczej.

Wiceprzewodnicząca M.Korolczuk – oprotestowała zapis w „Studium…” na str. 12, dot. ul. Węgroda w Rogoźniku, której obszar objęto oznaczeniem                  „07-U”. W jej opinii, jeśli na tym terenie będzie zlokalizowana usługa typu bazy czy podobna, to ul.Węgroda będzie jeździł transport ciężki i kto wówczas będzie odpowiadał za pękające budynki?

W tym miejscu ze strony projektantów padła propozycja, by w fazie zmian               w „Planie…” Gminy Psary transport ciężki skierować na jej obszar, jednakże problem ten należałoby uprzednio uzgodnić z PZD.

Radni wyrazili obawy co do szans powodzenia proponowanego rozwiązania.

Radny T.Pudło – zaproponował z kolei, by właściciel gruntów, wnoszący                        o zmiany w „Studium…” zrobił sobie drogę wewnętrzną, a na ul.Węgroda ograniczyć ładowność poruszających się pojazdów do 3.5 t.

Projektant J.Pszczółka – oświadczył, że za ww. propozycją może się opowiedzieć tylko zarządca drogi.

Nadto Radny T.Pudło wnosił o wyjaśnienie pojęcia  „skład”, użytego w zapisie „Studium” oraz pytał, czy można składować na takim obszarze materiały niebezpieczne? Nadto jego kolejne pytanie dotyczyło możliwości wyeliminowania tego zapisu w ogóle?

Projektant J.Pszczółka – wyjaśnił, że składy to pojęcie ogólne i nie ma rozróżnienia, czy są szkodliwe dla środowiska, czy też nie. Jeśli chodzi                       o składowanie materiałów niebezpiecznych, to można je składować pod warunkiem, że muszą być spełnione wszystkie warunki wymagane przepisami.

Zaś słowa „składy” nie można wykluczyć, gdyż dla terenów oznaczonych literą „P” przewidziana jest lokalizacja składów magazynów, itp.

Projektant B.Bogacz – oświadczył, że przedłożona propozycja jest korzystna dla Gminy i dla mieszkańców ul.Węgroda, gdyż proponowane rozwiązanie stworzy niejako obwodnicę dla tego obszaru pod warunkiem, że wybuduje się kawałek drogi powiatowej.

Radni uznali, że przedstawione rozwiązanie jest mało realne.

Radny A.Nocuń – zwrócił się do obecnego na Sesji Radnego Powiatu W.Trzcionki o wzięcie pod uwagę możliwości realizacji przedstawionego rozwiązania.

Radny Powiatu W.Trzcionka – oświadczył, że w planach Powiatu istnieje modernizacja ul.Węgroda, natomiast przedstawiony temat jest ważny i warty analizy.

Wójt Gminy – powiedział, że remont ul.Węgroda jest ważny ale głównie od ul.Kościuszki do końca zabudowań, a nie od strony Strzyżowic.

Jednakże w tym wszystkim jest najistotniejsze – jak zrobić zapis, aby poprowadzić drogę w kierunku Góry Siewierskiej.

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta                  z prośbą, aby wszyscy Radni otrzymali materiały na ten temat i przedmiotowy punkt umieścić w porządku najbliższej Sesji.

W przedmiotowym temacie (zgodnie ze wcześniejszymi ustaleniami) projekt przygotowanej uchwały nie został głosowany.

Ad.pkt 13.

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała na wniosek Pana Przewodniczącego Skarbnik Gminy B.Ferdyn informując, że proponowane zmiany budżetowe dokonywane są w związku:

- z otrzymanie przez Gimnazjum Publiczne w Siemoni darowizny od osoby fizycznej w wys.200 zł., która przeznacza się na zakup materiałów;

- ze zmianą w planie finansowym ZGK w zakresie zwiększenia dotacji                                z budżetu Gminy do kwoty brutto tj. z doliczeniem należnego podatku VAT 7% od dotacji 56.076, 00 zł;

- z wprowadzeniem do budżetu zadania pn. ”Budowa i urządzenie placu zabaw w Rogoźniku”, które realizowane będzie w ramach programu odnowy wsi województwa śląskiego, przy udziale środków własnych Gminy  w wys.50%. Na przedmiotowe zadanie przenosi się środki zaplanowane na zakup mieszanki do przeprowadzenia akcji „zima” w kwocie 3 tys.zł i opłaty z zakresu ochrony wód w kwocie 7 tys.zł.

Do ww. zmian pytanie zgłosił Radny T.Pudło, czy „obcięte” środki z akcji zimowej pochodzą z sezonu 2006/07, czy też z 2007/08?

Skarbnik B.Ferdyn – wyjaśniła, że częściowo z obydwóch sezonów.

Jednakże Radny dalej pytał – to dlaczego oszczędności po ostatnim sezonie od razu nie były wprowadzone do budżetu?

Skarbnik B.Ferdyn – odpowiedziała, że nie robi się wydatków na dany miesiąc, tylko na rok budżetowy, a oprócz tego zaplanowana jest wartość wozokilometrów podmiotu, który odśnieża. Pozostałości po zimie 2006/07 trzyma się na miesiące zimowe – do końca 2007 r.

O zabranie głosu poprosiła także Radna B.Zarodkiewicz, pytając o przesunięcie środków z zadania pn. „Budowa i urządzenie placu zabaw w Rogoźniku”?

Skarbnik Gminy – wyjaśniła, że środki te poszły w czerwcu br. na remont łazienek do Przedszkola w Rogoźniku.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji w przedmiotowym temacie jak                    i wobec niezgłoszenia uwag do przedstawionego projektu uchwały odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/95/07                      w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2007 rok – niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 11 do protokołu z Sesji.

Ad.pkt 14.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący B.Brzozowski tytułem wprowadzenia przypomniał zebranym, iż w związku z zatrudnieniem w tut. Urzędzie Radnego Piotra Wieczorka na stanowiska informatyka nastąpiło wygaśnięcie jego mandatu i chwili obecnej należy dokonać skreślenia jego osoby ze składu osobowego Komisji Budżetu Rady Gminy.

Wobec braku dyskusji w przedmiotowym temacie projekt uchwały poddany został pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/96/07              w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Budżetu Rady Gminy – uchwała ta stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 15.

Na wstępie Przewodniczący Rady poprosił Radnego T.Pudłę – Przewodniczącego doraźnej Komisji ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki                  i Ochrony Środowiska o zapoznanie z treścią  sprawozdania z prac Komisji.

Radny T.Pudło odczytał zebranym ww. sprawozdanie  i stanowi ono zał. nr 13 do protokołu sesyjnego.

Z uwagi na brak Przewodniczącego Komisji doraźnej ds. Młodzieży, Oświaty Kultury i Sportu ze sprawozdaniem z prac Komisji zapoznał zebranych Przewodniczący Rady B.Brzozowski. 

Także i ww. sprawozdanie stanowi w kolejności zał. nr 14 do protokołu z Sesji.

Obydwa sprawozdania zarówno Komisji doraźnej ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska jak i sprawozdanie                 z doraźnej Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu zostały przyjęte przez Radę Gminy Bobrowniki.

Ad.pkt 16.

Przewodniczący B.Brzozowski w przedmiotowym punkcie poprosił                       o zgłaszanie kandydatur na funkcję Przewodniczącego Komisji ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska.

Zgłoszono tylko jedną kandydaturę – Radnego T.Pudły, który wyraził zgodę na jej sprawowanie.

Następnie Pan Przewodniczący poprosił Radnych, którzy wyrażają wolę pracy w przedmiotowej Komisji o zgłaszanie swoich kandydatur.

Do pracy w ww. Komisji zgłosili się następujący Radni: Cz.Nabrdalik, M.Korolczuk, A.Romik, J.Mościński, J.Kańtoch i A.Nikodem.

Z uwagi na brak innych kandydatur Przewodniczący Rady odczytał pełny projekt uchwały i zarządził głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XI/97/07               w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy ds. Mienia Komunalnego, Gospodarki i Ochrony Środowiska –  ww. uchwała stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 17.

Podobnie jw. Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu.

Członkowie Rady opowiedzieli się za kandydaturą Radnej Barbary Zarodkiewicz, która wyraziła wolę przewodniczenia tejże Komisji.

W dalszej części Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie  swoich kandydatur do pracy w ww. Komisji.

Wolę pracy w przedmiotowej Komisji zgłosiły Radne: M.Frej, D.Ligęza                i W.Jeleśniańska.

Z uwagi na brak innych zgłoszeń Przewodniczący B.Brzozowski odczytał pełny tekst projektu uchwały i poddał go pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XI/98/07                w sprawie powołania stałej Komisji Rady Gminy ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu – uchwała ta stanowi w kolejności zał. nr 16 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 18.

Przewodniczący Rady poprosił w tym punkcie o zabranie głosu Wójta Gminy M.Rabsztyna, który zapoznał zebranych z „Informacją Wójta Gminy Bobrowniki na temat oświadczeń majątkowych za rok 2006 składanych przez osoby pełniące funkcje publiczne w Gminie Bobrowniki”.

Do informacji tej nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag i została ona przyjęta przez Radę Gminy Bobrowniki.

„Informacja...” stanowi zał. nr 17 do protokołu z niniejszej Sesji.

Ad.pkt 19.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący B.Brzozowski przedstawił zebranym „Informację Przewodniczącego Rady Gminy w Bobrownikach               o oświadczeniach majątkowych za rok 2006, złożonych przez Radnych Gminy”.

Podobnie jak w poprzednim punkcie do „Informacji...” nie zgłoszono żadnych uwag ani zapytań.

„Informacja...” została przyjęta przez Radę Gminy Bobrowniki i stanowi zał. nr 18 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 20.

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski udzielił bezpośrednio na Sesji Wójt M.Rabsztyn:

Radnej D.Ligęzie – Radni danego sołectwa wraz z Sołtysem i Radą Sołecką zgłaszają propozycje do budżetu Gminy i wówczas wspólnie Rada Gminy decyduje, które z tych zadań są priorytetowe dla sołectwa;

- w odniesieniu do boiska szkolnego wykonano już jego naprawę pogwarancyjną i zostało ono dopuszczone do użytku, natomiast gdyby jakość nawierzchni znowu się pogorszyła wówczas wykonawca będzie naprawiał jego nawierzchnię od nowa;

Radnej W.Jeleśniańskiej – najpierw należy sięgnąć do materiałów archiwalnych i ustalić komu tut. Urząd przekazał sieć, a dalej z takim wnioskiem wystąpimy do GSG;

Radnemu T.Pudle – dopóki nie wyjaśni się sprawa własności gruntu, nie można wejść na teren szybu, ani tam też inwestować. Tymczasem użytkownikiem wieczystym jest już nie istniejący ZG „Piekary”, zaś właścicielem Skarb Państwa. W tym momencie Wójt zwrócił się do Radnego Powiatu o wspólne spotkanie ze Starostą w przedmiotowym temacie;

- w odniesieniu do „dzikich” wysypisk to są one sukcesywnie likwidowane, jednakże niektóre z nich mieszkańcy tworzą z powrotem. Na ich likwidację na rb. wystarczy jeszcze środków i w tym względzie uprasza się Sołtysów                 o sygnalizowanie tych spraw Wójtowi;

Radnemu J.Mościńskiemu – w sprawie ograniczenia prędkości na ul.Akacjowej w Bobrownikach Wójt wystąpi z pismem do PZD;

Radnemu J.Kańtochowi – w kwestii prac porządkowych realizowanych przez PZD przy drogach i chodnikach oraz poboczach obserwuje się znaczny postęp co do jakości tych robót w porównaniu do lat poprzednich, jednakże uwagi Radnego zostaną przesłane do PZD;

Radnemu Powiatu W.Trzcionce – Wójt wyraził zaskoczenie prośbą tychże mieszkańców, bowiem ul.Teligi jest ulicą ślepą i nie powinno być tam takiego problemu, nie mniej jednak rozezna tę sprawę;

- natomiast jeżeli chodzi o biegające ulicami psy Wójt stwierdził, że można zrobić taką akcję poszczególnymi sołectwami, chociaż będzie to dość kosztowne przedsięwzięcie, ale przy tej okazji wyłapane zostaną psy, które mają właścicieli i wtedy mogą być awantury.

Na sugestię Radnych Pan Wójt dodał, że temat dot. obowiązków właścicieli psów zostanie szczegółowo opisany w jednym z najbliższych numerów „Informatora Gminnego” a także podany dla przypomnienia mieszkańcom na tablicach ogłoszeń  we wszystkich sołectwach Gminy.

Ad.pkt 21.

W „sprawach różnych” głos kolejno zabrali:

Wójt Gminy – zwrócił się do członków Rady o zajęcie stanowiska w nw. sprawach:

1/ ustosunkowania się do wniosku Miasta Wojkowice odnośnie wydania warunków technicznych podłączenia kanalizacji sanitarnej z części ulic: Starej  i Piaski do kanalizacji Gminy Bobrowniki;
W tym temacie o głos poprosił Radny K.Smółka stwierdzając, że mieszkańcy północnych sołectw Gminy są oburzeni, że Gmina chce przyjmować ścieki                    z terenu Wojkowic, a tymczasem oni w ogóle nie posiadają sieci kanalizacyjnej.

Radna A.Nikodem częściowo poparła stanowisko przedmówcy, jednakże jej zdaniem Radni chcieliby znać rachunek ekonomiczny proponowanego przedsięwzięcia. Radna dodała, że być może północne sołectwa z uwagi na swoje położenie też będą musiały być przyłączone do sieci kanalizacyjnych innych gmin i z tego względu należy temat wnikliwie rozpatrzyć na posiedzeniu Komisji.

Radny T.Pudło - zgodził się ze stanowiskiem Radnej A.Nikodem                                   i zaproponował wstrzymanie się z udzieleniem odpowiedzi Burmistrzowi Miasta Wojkowice.

2/ przystąpienia do realizacji „Programu Niskich Emisji”;

W tym miejscu Wójt Gminy poinformował o zmianach w zasadach udzielania pomocy finansowej przez WFOŚiGW w Katowicach, a m.in. o tym, że Fundusz wycofuje swoje działania dla gmin leżących w strefie A (w tej strefie leży nasza Gmina) i w roku przyszłym dofinansowanie ma być skierowane wyłącznie dla powiatów leżących w strefie C. Dlatego też przystąpienie do ww. Programu nie daje nadziei na jego powodzenie.  Na zakończenie Wójt dodał, że zainteresowani mieszkańcy, którzy zamierzają podjąć inwestycje proekologiczne mogą jedynie liczyć na preferencyjne kredyty w Banku Ochrony Środowiska.

3/ propozycji przystąpienia do Związku Stowarzyszeń - Lokalna Grupa Działania „Brynica to nie granica” w Mierzęcicach;

Wójt przedstawił zebranym wstępnie cele działania Związku i ewentualne korzyści, jakie miałaby Gmina nawiązując z nim współpracę. Wójt zadeklarował również zaproszenie Prezesa Związku na posiedzenie Rady  Gminy, aby ten szczegółowo zapoznał zainteresowanych tematyką działalności tegoż Związku.

4/ parkowania samochodów ciężkich przez Firmę Transportową A.Perczyńskiego przy Kościele Parafialnym w Rogoźniku;

W tym miejscu Wójt przedstawił zebranym dwa różne stanowiska Rady Sołeckiej w Rogoźniku oraz stanowisko tut. Urzędu i poprosił o przemyślenie optymalnego rozwiązania przez członków tut. Rady w ww. kwestii.

W tym punkcie o zabranie głosu poprosił również mieszkaniec soł. Rogoźnik Pan S.Wylęgły, który w swoim wystąpieniu ustosunkował się do problemów zgłoszonych powyżej przez Wójta Gminy oświadczając, iż:

- jeśli nie przestaniemy palić śmieci i innych odpadów, to nie będzie czystego powietrza;

- jego zdaniem podłączenie Wojkowic do naszej kanalizacji nie ma nic wspólnego z budową kanalizacji w północnych sołectwach tut. Gminy, trzeba tylko ustalić dobrą cenę za odbiór ścieków.

Nadto S.Wylęgły wnioskował o utwardzenie nawierzchni ul.Łącznej                               w Rogoźniku oraz prosił o tymczasowe zasypanie dziur odpowiednim materiałem na tejże ulicy. Pan Wylęgły pytał również o wykorzystywanie przez Gminę środków z UE.

Do ww. wystąpienia ustosunkował się Wójt M.Rabsztyn stwierdzając, iż dziury na ul.Łącznej miały zostać zasypane frezem asfaltowym i takie zlecenie zostało już zrealizowane, zaś co się tyczy pełnego jej utwardzenia, to sprawdzi, czy                   z soł. Rogoźnik spłynęło pismo m.in. w sprawie przedmiotowej ulicy i Rada Gminy zdecyduje, czy zadanie uznać za priorytetowe.

Wójt udzielił również odpowiedzi odnośnie wielkości pozyskanych środków                   z UE w roku ubiegłym jak i przedstawił wnioski, jakie zostały opracowane                      i przesłane na szereg zadań, zaplanowanych do realizacji w najbliższym czasie.

Na zakończenie przedmiotowego punktu o zabranie głosu poprosił jeszcze Sołtys J.Soska z Myszkowic, interweniując w sprawie bardzo częstych, krótkich wyłączeń prądu szczególnie w północnych sołectwach Gminy.

Wójt Gminy – oświadczył, że w tej sprawi zwróci się z pismem do Dyrektora BZE inż.S.Góry.

Ad.pkt 22.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Brzozowski podziękował wszystkim za wzięcie udziału w XI Sesji i ogłosił jej zamknięcie.

XI Sesja Rady Gminy w Bobrownikach w dniu 28 września 2007 r. miała miejsce w budynku administracyjnym tut. Urzędu 

Obrady XI Sesji  trwały od godz.9.00 do godz.13.25 (z dwoma przerwami - od godz.9.55 do godz.10.10 i od godz.11.45 do godz.12.00).
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